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VENDIM Nr. 73, daté 20.03.2018

N¢ mbéshtetje t¢ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén ¢ shpérblimit t€ anétaréve té Késhillit Kombélar té Arkeologjisé” (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.<. dat€ 20.03.2018. pasi shqyrtoi Projektin
kérkimor shkencor né vazhdim "Bylis"2018, né kuadér (&8 Shkollés Dokiorale té
Arkeologjisé, miratuar nga Ké&shilli Shkencor i Institutit 18 Arkeologjisé (Akademia e
Swudimeve Albanologjike) drejiues Prof. Dr. Luan Pé&rzhita dhe MA. Olgita Ceka, né
bashk&punim me Fakultetin e Arkitekturés t& Universitetit Politeknik t& Tiranés, paraqitur nga
Instituti Arkeologjisg,

VENDOSI:

1. Té miratojé Prajektin  kérkimor shkencor né vazhdim "Bylis"2018, n€ kuadér t&
Shkollés Doktorale t& Arkeologjis€, miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t&
Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike) drejtues Prof. Dr. Luan
Pérzhita dhe MA. Olgita Ceka, n€ bashképunim me Fakultetin e Arkitekturés t&
Universitetit Politeknik t& Tiran&s, paragitur nga Instituti Arkeologjisé, né lidhje me
veprimtaring e méposhtme:

¢ Pérditésim i dokumentacionit, rikonstruksioni 3D i monumenteve t& Bylisit, t&
gérmuara gjaté viteve 1978- 1990 dhe vazhdimi i dokumentimit n€ sternén e
stadiumit;

e Pérditésimi i dokumentacionit grafik t& momuneteve t& agorasé s€ qytetit
antik, si modeli mé i realizuar i organizimit t€ hapésirés sociale né njé qytet
ilir, né territorin e Shqipérisé;

e Dokumentimi i plot€ i sternés sé& stadiumit pjesérisht t& gérmuar dhe ende t&
pastudiuar pas ndérprerjes sé gérmimeve né fjalé.
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Periudha kohore e kryerjes sé punlmuc do & jeté ajo e nevmahmc pér kryerjen ¢
Lyvre. brenda vitit 2018.

N¢ rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/nénioké dhe evidentohen struktura. duhet 1€
pércaktohen masat gé do 1€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, né ¢do rast. duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

T¢ depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista ¢ gjetjeve me qéllim grumbuilimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njofiimin e kétij vendimi.
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